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Nowe zasady odbioru śmieci na Ustroniu
- rozmowa z Piotrem Skoczylasem Prezesem S.M. Ustronie.

Dokończenie na stronie 2.

komunikat
Zarząd S.M. „Ustronie” informuje, że 

w dniu 12.02.2013 r. w skład Rady 
Nadzorczej S.M. „Ustronie” zgodnie  
z § 40 ust. 10 Statutu Spółdzielni 

Wniosek
z dn. 30.01.2013 r. Regionalnego 
Związku Rewizyjnego Spółdzielni 
Mieszkaniowych w Radomiu do 
Wojewody Mazowieckiego Pana 
Jacka Kozłowskiego

Wniosek o uchylenie uchwały nr 
465/2012 Rady Miasta z dn. 31.12.2012r. 
w sprawie metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz stawki opłat na terenie Gminy Miasta 
Radomia.

Regionalny Związek Rewizyjny Spół-
dzielni Mieszkaniowych w Radomiu w imieniu 
zrzeszonych Spółdzielni Mieszkaniowych i ich 
członków, mieszkańców m. Radomia zwraca 
się z prośbą o uchylenie w/wym. Uchwały ze 
względu na znaczne zawyżenie określonych 
w niej opłat.

Stanowi to naruszenie Art. 6 r.ust. 2 
ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach z późniejszymi 
zmianami.

1. Zarzut ten stawiamy na podstawie 
porównania stawek opłat obowiązujących 
dotychczas w Spółdzielni i wspólnot mieszka-
niowych ze stawkami określonymi w uchwale. 
Opłaty za odbieranie transport i unieszkodli-
wienie odpadów komunalnych kształtowały 
się na poziomie: 2011r. – 6,70zł/os; 2012r. – 
7,20zł/os; 2013r. – 8,00 – 8,60zł/os.

K.R. Rada Miejska w Radomiu pod-
jęła w dniu 31 grudnia 2012 r. Uchwałę  
nr 465/2012 w sprawie metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi oraz stawki opłat na terenie Gminy 
Miasta Radomia. 

Panie Prezesie uczestniczył Pan w kon-
sultacjach dotyczących wdrożenia nowego 
systemu odbioru śmieci.

P.S. W grudniu ubiegłego roku na spo-
tkaniu zorganizowanym przez Wiceprezydenta 
Miasta Radomia Pana Krzysztofa  Ferensztajna  
, w którym uczestniczyli Członkowie Zarządów  
Spółdzielni Mieszkaniowych z Radomia  pod-
niosłem kwestię  propo-
nowanych przez Radę 
Miejską jednakowych 
opłat za śmiecie dla 
wszystkich mieszkań-
ców. Zwróciłem uwagę 
, że jest to krzyw-
dzące dla mieszkańców 
Ustronia , ponieważ 
koszt odbioru śmieci 
z budynków osiedlo-
wych wielorodzinnych 
jest zdecydowanie niż-
szy niż koszt odbioru śmieci z domów jednoro-
dzinnych. 

Przedstawiłem także wniosek w spra-
wie częstotliwości odbioru śmieci z pojemni-
ków znajdujących się w budynkach wielokon-
dygnacyjnych , aby odbiór śmieci odbywał się 
na Ustroniu codziennie przez 5 dni w tygodniu.

K.R. O problemach związanych  
z odbiorem śmieci przez Gminę Miasta 
Radomia  rozmawiano także na spotkaniu  
z Radnymi Rady Miejskiej.

P.S. W dniu 10.01.2013 r. na spotkaniu 
z Radnymi Rady Miejskiej w siedzibie S.M. 
Ustronie przy udziale Członków Prezydium 
Rady Nadzorczej i Zarządu  poruszono także 

wiele kwestii związanych z wprowadzeniem od 
1 lipca 2013 r. nowych zasad odbioru śmieci:

• obowiązek Spółdzielni jako zarządcy nie-
ruchomości  pobierania od mieszkańców opłaty 
śmieciowej,

• drastyczny wzrost opłaty za odbiór śmieci, 
• problem segregowania odpadów.

K.R. Odbyły się także inne konsultacje 
dotyczące nowej ustawy śmieciowej. 
Co w związku z tym?

P.S. Przedstawiciele Spółdzielni Miesz-
kaniowych z Radomia brali także udział  
w konsultacjach zorganizowanych przez  

Radę Miejską, Rad-
kom Sp. z o.o., gdzie 
zgłoszono wniosek, 
aby to Gmina Miasta 
Radomia zapewniła 
mieszkańcom osie-
dli mieszkaniowych  
pojemniki na śmiecie  
i ich konserwację.

W wyniku kon-
sultacji i wniosków 
zgłoszonych przez 
przedstawicieli Spół-

dzielni Mieszkaniowych w Radomiu Regionalny 
Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkanio-
wych w Radomiu wystąpił do Wojewody Mazo-
wieckiego z wnioskiem o uchylenie Uchwały 
Rady Miejskiej nr 465 /2012 z dn. 13.12.2012 r. 
ze względu na znaczne zawyżenie określonych  
w niej opłat. 

K.R. Co więc dalej z odbiorem śmieci?

P.S. Oczekujemy na nowelizację Ustawy  
z dnia 23 września 1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 
391). Na podstawie znowelizowanej ustawy 
Rada Miejska w Radomiu powinna podjąć 
nową uchwałę w sprawie śmieci. 

(K.R.)

wszedł Pan Tadeusz Majcher repre-
zentujący Jednostkę Adm. „C”. Skład 
osobowy Rady Nadzorczej S.M. 
„Ustronie” uległ zmianie w związku  
z wygaśnięciem mandatu Pana 
Mariana Jakubowskiego.

(dział PO)
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Ferie z Harcerskim Klubem 
Turystycznym BRA-DE-LI
Harcerski Klub Turystyczny BRA-DE-LI działający w Klubie 

Osiedlowym „Ustronie”, zorganizował w dniach od 26.01 do 
02.02.2013 w Tyliczu koło Krynicy Górskiej, zimowisko narciar-
skie dla młodzieży. W programie zimowiska była nauka jazdy na 
nartach zakończona slalomem narciarskim, zwiedzanie Krynicy, 
konkurs na rzeźbę ze śniegu, lodowisko, mecze w tenisa sto-
łowego i liczne konkursy a na zakończenie zimowiska wspólne 
ognisko.

Magdalena Bieńkowska

W styczniu 2013roku Emeryci  
i Renciści z Ustronia uczestniczyli w 
spotkaniu opłatkowo – noworocznym w 

Spotkanie opłatkowo – noworoczne
Osiedlowym Klubie przy ul. Sandomier-
skiej 14. Na spotkanie przybyli przed-
stawiciele Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Ustronie” - Andrzej Łuczycki – przewod-
niczący Rady Nadzorczej, Piotr Skoczy-
las – Prezes Zarządu i Jerzy Dąbrow-
ski – Członek Zarządu, a także Anna 
Kwiecień – Wiceprezydent m. Radomia, 
ksiądz Zygmunt Rutkowski – proboszcz 
parafii Św. Józefa na Młodzianowie, 
Bohdan Maliszewski i Elżbieta Górniak 
z Zarządu Okręgu Radomskiego Pol-
skiego Związku Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów.

Podczas spotkania, dzieci z przed-
szkola działającego przy Klubie Osie-
dlowym wystawiły piękne przedstawie-
nie jasełkowe. Po wspólnej modlitwie 
łamano się opłatkiem, składano sobie 
życzenia i śpiewano kolędy. Każdy  
z zaproszonych gości złożył emerytom 
i ich rodzinom życzenia noworoczne 
życząc dużo zdrowia, wszelkiej pomyśl-
ności w nowym roku.
Po wzniesionych toastach bawiono się 
do późnych godzin wieczornych.

Ryszard Gębski

Wniosek
Opłaty w takiej wysokości wnoszą miesz-

kańcy budynków wielorodzinnych, w których 
zamieszkuje ok. 70% ogółu mieszkańców 
miasta Radomia.

Skoro 70% uczestników systemu ukształ-
towało na zasadach rynkowych jego koszty 
na poziomie średnim ok. 8,50 zł/os. to przy-
jęte w uchwale dwukrotnie wyższe stawki 
są znacznie zawyżone. Za taką samą usługę  
(a nawet ograniczoną o obowiązek dostarcze-
nia pojemników) mieszkańcy będą ponosić 
wyższe opłaty.

2. Podstawą debaty nad przyjęciem 
stawek dla Gminy m. Radomia była kalkula-
cja, w której łączne planowane koszty funk-
cjonowania systemu gospodarowania odpa-
dami komunalnymi przyjęto na poziomie 
32,5mln zł. Kalkulację tę sporządzono zakła-
dając ilość odpadów ok. 90 tyś. Mg/rok, w tym 

ok.30% zbieranych selektywnie. W przelicze-
niu na mieszkańca daje to wskaźnik „wytwo-
rzenia odpadów” w wysokości 0,416 Mg/rok/
osobę. Tymczasem powszechnie stosowanym 
wskaźnikiem jest 0,3Mg/rok/osobę, a w zaso-
bach Spółdzielni rzeczywisty wskaźnik kształ-
tuje się na poziomie 0,25 – 0,3 Mg/rok/osobę. 
Przyjęcie zawyżonej ilości odpadów miało 
wpływ na zawyżenie planowanych kosztów,  
a w konsekwencji na zawyżenie przyjętych 
stawek opłat.

3. W obecnie funkcjonującym syste-
mie główne koszty to transport i unieszko-
dliwienie odpadów. Koszty transportu stano-
wią 45% - 50% kosztów ogólnych, a koszty 
unieszkodliwienia stanowią 50% - 55% kosz-
tów ogółem. W przedstawionej przez Gminę 
kalkulacji koszty transportu szacowane są 
na kwotę ok. 10,5 mln zł, a koszty unieszko-
dliwienia odpadów na kwotę ok. 17,5 mln zł. 
Jak widać koszty unieszkodliwienia odpadów 
zawyżone są o ok. 60% - 70% w stosunku do 
wartości, jaka wynika ze struktury kosztów  

w obecnie stosowanej stawce.
4. Choć debata nad wysokością stawki 

oscylowała wokół omawianej kalkulacji to  
w uzasadnieniu do podjętej uchwały nie 
wskazano szczegółowego wyliczenia tej 
stawki (koszty systemu, ilości osób objętych 
systemem). Jest to o tyle istotne gdyż uchwa-
lone stawki odbiegają od prezentowanych  
w debacie. Narusza to § 48 ust. 3 pkt 3 Regula-
minu Obrad Rady Miasta w Radomiu.

5.  Niezrozumiałym dla mieszkańców 
m. Radomia jest fakt, iż w gminach ościen-
nych ( również zurbanizowanych), dla któ-
rych RIPOK znajduje się w Radomiu, przyjęto 
stawki niższe niż w naszym mieście. Stawki te 
kształtują się na poziomie 6 zł/os przy utyliza-
cji odpadów i bez wątpienia wyższych trans-
portu odpłatność mieszkańców w tych gmi-
nach jest niższa niż w Radomiu.

Uzasadniając powyższe wniosek nasz 
uważamy za w pełni uzasadniony i wnosimy 
jak na wstępie.
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WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 48-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

Poszukiwacze „skarbów”, miłośnicy staroci  
i fani kupowania już 2 lutego wczesnym 

popołudniem  mogli po raz trzeci przybyć na 
„Pchli Targ”, który odbył się w Klubie Osiedlo-
wym „Ustronie”.  Impreza organizowana jest 
przez Stowarzyszenie “Babia Góra” oraz naszą 
Spółdzielnię.

W sobotnie popołudnie zgłosiło się kilku-
dziesięciu sprzedawców, kupujących również nie 
zabrakło.

- Można powiedzieć, że nasza impreza się 
rozrasta i nabiera rozpędu – mówi Monika Fijał-
kowska, Prezes Stowarzyszenia „Babia Góra”. 
-  Jestem przekonana, że u każdego z nas, w piw-
nicach, na strychach i w pawlaczach zalega mnó-
stwo rzeczy, które „mogą przydać się później”. 
Większość tych rzeczy jednak przekładamy 

Gratka dla miłośników bibelotów, czyli Pchli Targ na “Ustroniu”
jedynie z miejsca na miejsce. 
Zdecydowanie lepiej zamiast 
obrastać w szpargały i bibe-
loty, zyskać na tym parę gro-
szy - zaznacza Fijałkowska.

Na ostatnim Pchlim 
Targu można było kupić pra-
wie wszystko m.in. sprzęt 
rtv, agd czy komputerowy, 
lampy, mosiężne naczynia, 
stare książki, rzadkie winyle, 
kasety, płyty CD i DVD, 
zabawki, gry planszowe, 

ubrania oraz wiele innych osobliwych przed-
miotów. Tym razem można było również nabyć 
malowane pędzlem wspomnienia z Ameryki 
Południowej, przyniesione przez autorkę Anetę 
Skórnicką. Radomska podróż-
niczka cieszyła się z “Ustroniac-
kiej“ inicjatywy, gdyż   przypo-
mina jej to barwne targi w Boli-
wii czy Peru. Na ostatnim spo-
tkaniu można było zacząć przy-
gotowania do Świąt Wielkanoc-
nych i zakupić ręcznie malowane 
pisanki czy robione na drutach 
kurki. 

Organizatorzy zachęcają 
również do przynoszenia rzeczy 
o większych gabarytach, jak np. 

wózki dla dzieci, rowery czy meble. Jeśli coś jest 
zdecydowanie za duże, żeby je przetransporto-
wać, można je wziąć ze sobą na zdjęciu. 

 Organizatorzy imprezy podkreślają też jej 
aspekt społeczny, bowiem ma ona również na 
celu integrację lokalnej społeczności. Uczestnicy 
imprezy bardzo chwalą inicjatywę na “Ustro-
niu”, podkreślając, że jest to jedyny taki “Targ” 
w Radomiu.

Zapraszamy na kolejne edycje Pchlego Targu!
Najbliższa 6 kwietnia 2013r. w godz. 

14.00 – 17.00 w Klubie Osiedlowym “Ustronie”  
ul. Sandomierska 14.
Szersze informacje można uzyskać:
www.babiagora-radom.bloog.pl 
tel. 602170390 lub 793670355.

(GK)

 
 

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ HKT “BRA-DE-LI” 
ORAZ  

KLUB OSIEDLOWY  “USTRONIE” 
 

ZAPRASZAJĄ NA 
 

OSIEDLOWE   
ŚPIEWOGRANIE  

 

GODZ. 11.00 – PRZEDSZKOLAKI 
15 MARCA 2013R. 

GODZ. 12.00 – GRUPY SZKOLNE                      
(PODSTAWÓWKA, GIMNAZJUM) 

W KLUBIE OSIEDLOWYM “USTRONIE” 
UL. SANDOMIERSKA 14 

TEL.048 385 74 15 
 

NA  ZWYCIĘZCÓW CZEKAJĄ WSPANIAŁE NAGRODY!!! 
 

ZAPRASZAMY!!! 
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DZIAŁ SPOŁECZNO-KULTURALNY SM “USTRONIE”
ZAPRASZA WSZYSTKIE MAMY NA CYKL ZAJĘĆ

”MAMO! UWIERZ W SIEBIE!”
- JEŻELI MASZ PROBLEMY WYCHOWAWCZE Z DZIECKIEM,

- JEŻELI TWOJE DZIECKO MA PROBLEMY W RELACJACH Z RÓ-
WIEŚNIKAMI,

- JEŻELI MASZ PROBLEMY RODZINNE,
- JEŻELI MASZ PROBLEMY Z SAMOAKCEPTACJĄ

- JEŻELI MASZ OCHTĘ SPOTKAĆ SIĘ Z INNYMI MAMAMI, 
- WYMIENIĆ DOŚWIADCZENIA 

LUB POPROSTU POROZMAWIAĆ W MIŁYM TOWARZYSTWIE
TO NASZE SPOTKANIA SĄ WŁAŚNIE DLA CIEBIE!

CYKL SPOTKAŃ BĘDZIE OBEJMOWAŁ ROZMOWY Z:
PEDAGOGIEM, PSYCHOLOGIEM, LOGOPEDĄ, PSYCHOTERA-
PEUTĄ, TERAPEUTĄ ZAJĘCIOWYM, KURATOREM, PRAWNI-
KIEM, PRACOWNIKIEM SOCJALNYM, POLICJANTEM
ZAJĘCIA PROWADZI: mgr pedagogiki ze specjalizacją te-
rapia uzależnień, psychoterapeuta – Agata Jasińska

DATY SPOTKAŃ: (spotkania odbywają się raz w miesiącu):

I. 09 marca  godz. 13.00  II. 13 kwietnia   godz. 13.00

III. 11 maja    godz.13.00  IV. 08 czerwca  odz. 13.00

MIEJSCE SPOTKAŃ: ŚWIETLICA “SPUTNIK” UL. GAGARINA 21/23
TEL.48 385 74 14

ZAPISY  w świetlicy poniedziałek-piątek  odz.8.00-16.00

NA SPOTKANIA MOŻNA PRZYJŚĆ Z DZIEĆMI, KTORE TAK-
ŻE BĘDĄ MOGŁY MIŁO SPĘDZIĆ CZAS! 

FERIE NA USTRONIU
FOTOREPORTAŻ

Międzyświetlicowe Zawody Sportowe
SM Budowlani kontra SM Ustronie

Szaleństwo na lodowisku

Rozdanie Nagród w Turnieju Piłki Nożnej O BIAŁĄ PIŁKĘ oraz
w konkursie plastycznym

Plastyczny bałagan

Kto ulepił najładniejszego baławana..
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FUNDACJA „DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA”

DZIŚ POMAGA JUŻ 2,5 TYSIĄCA MŁODYM LUDZIOM

Idea powstania Fundacji zrodziła się pod-
czas pielgrzymki Ojca Świętego Jana 

Pawła II do Polski w 1999 roku. Z inicjatywy 
Konferencji Episkopatu Polski powołano ją 
do życia już rok później, by upamiętnić pon-
tyfikat, przyczynić się do promowania papie-
skiego nauczania i jednocześnie wesprzeć 
przedsięwzięcia edukacyjne i kulturalne. 
Powstał program stypendialny dla nieza-

możnej, uzdolnionej młodzieży z obszarów 
wiejskich. Początkowo stypendium otrzymy-
wało 500 osób, dzisiaj program obejmuje już 
około 2500 stypendystów.

Podnoszenie szans edukacyjnych mło-
dzieży z małych miast i wsi to jeden z celów 
Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Poza 
działalnością stypendialną Fundacja wspiera 
kulturę i naukę chrześcijańską oraz rozwój 

chrześcijańskich mediów w Polsce, m. in. 
poprzez przyznawanie nagrody Totus. Wrę-
czana podczas uroczystej gali na Zamku 
Królewskim w przeddzień Dnia Papieskiego 
nagroda zyskała miano katolickiego Nobla. 
Corocznie jest ona przyznawana osobom  
i instytucjom, które przyczyniają się swoją 
działalnością do promowania nauczania Jana 
Pawła II.

Sam Dzień Papieski, którego głów-
nym organizatorem jest Fundacja, obcho-
dzony jest od 2001 roku, zawsze w niedzielę 
poprzedzającą rocznicę wyboru Karola Woj-
tyły na papieża (16 października). Podczas 
obchodów Dnia Papieskiego organizowane 
są liczne czuwania, konferencje naukowe 
związane z kwestiami wiary, a także najważ-
niejsze wydarzenie artystyczne - Koncert 
Dnia Papieskiego, który odbywa się w War-
szawie. Fundacja organizuje również zbiórkę 
kościelną i publiczną, z której środki prze-
znaczane są na wspieranie funduszu stypen-
dialnego. Od 2003 roku zbiórce towarzyszy 
także akcja SMS-owa, dzięki której można 
wesprzeć Fundację poprzez wysłanie wia-
domości tekstowej. Fundacja uczestniczy 
również w programie 1%, na stronie www.
dzielo.pl dostępny jest także darmowy pro-
gram do wypełniania PIT-ów. W 2012 roku 
rozliczyło się z nami około 105 696 osób, 

dzięki czemu można ufundować 12 666 rocz-
nych stypendiów.

Fundusze zebrane podczas Dnia Papie-
skiego ułatwiają wielu młodym ludziom start 
w dorosłe życie. Stypendium towarzyszy 
im od gimnazjum, przez liceum aż do czasu 
ukończenia studiów. Dzięki temu wsparciu 
często decydują się na podjęcie nauki w lep-
szych szkołach, które są oddalone od miej-
sca ich zamieszkania, wyjeżdżają do liceów 
do dużych miast. Przyznają, że gdyby nie 
otrzymywana od Fundacji pomoc, nie zde-
cydowaliby się na taki krok. Prócz pomocy 
materialnej stypendyści objęci są także pro-
gramem formacyjnym, w ciągu roku uczest-
niczą w spotkaniach organizowanych w swo-
ich diecezjach, latem biorą natomiast udział 
w obozach organizowanych w największych 
miastach Polski. Jak wielu z nich podkre-
śla, najcenniejsza staje się właśnie okazja 
spotkania z podobnym sobie człowiekiem 

i możliwość nawiązania wieloletnich przy-
jaźni. Nie sposób przecenić zwłaszcza stu-
denckich wspólnot, dzięki którym odnale-
zienie się w nowym, wielkomiejskim środo-
wisku staje się wspaniałą przygodą. Można 
mówić już nawet o kilkunastu fundacyjnych 
małżeństwach.

Jednym z warunków otrzymania sty-
pendium, prócz wysokiej średniej (minimum 
4,8 w gimnazjum i liceum), pochodzenia  
z małej miejscowości (do 20 tys.) i trudnej 
sytuacji finansowej, jest aktywność wolon-
tariacka. Stypendyści angażują się w swoich 
środowiskach, pomagają w domach dziecka, 
domach pomocy społecznej, w hospicjach. 
Za dobro, które ich spotyka, odwdzięczają 
się tym samym, dają z siebie to, co najlepsze 
i każdy z nich, tak jak potrafi, na swój sposób 
zmienia świat na lepsze.

Stypendystka Justyna Kielniacz
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ROZWAŻANIA

zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrze-

ga sobie prawo dokonywania zmian w na-
desłanych tekstach (np. korekta dostrze-
żonych błędów, nadawanie lub zmianę  
tytułów etc.), a także innych zmian wyni-

kających z zasad edytorskich lub kultury  
języka.

Autor nadesłanego materiału może  
w nim wyraźnie zastrzec brak zgody na 
jakiekolwiek zmiany w swoim materiale.  
Redakcja zastrzega sobie odmowę publi-
kacji takich materiałów.

UKRYTY SENS cZASU

Racjonalne podejście do życia nie 
darzyło sympatią symboli: wierzono 

tylko pojęciom. Jednak okres rozkwitu 
racjonalizmu przeminął.
Stopniowo wrażliwość na symbole 
zaczęła wzrastać.
Symbol jest szczególnego rodzaju 
obrazem, mianowicie obrazem uwidacz-
niającym ukryty sens. Gdy chodzi  
o prawdziwy symbol, ten sens kryje się 
w istocie obrazu; nie pochodzi  
z zewnątrz, nie zostaje w dobrej wierze 
przyczepiony do obrazu. W obszarze 
symboli często jesteśmy ślepi: nie 
widzimy tego, co powinno być wyraźnie 
widoczne. Czytając uważnie Ewangelię, 
spostrzegamy, że Jezus zawsze obnaża 
ukryty sens rzeczy. Dla Niego wszystko 
ma głębszy sens, wszystko przemawia 
językiem zrozumiałym: pasterz, winny 
krzew, drzwi, światło, woda, ogień,  
a przede wszystkim chleb i wino. Ważne, 
byśmy rozwijali naszą wrażliwość na 
język symboli.

(Wilfrid Stinissen)



XXI Światowy Dzień Chorego
Echo Orędzia na XXI Światowy Dzień Chorego

11 lutego 2013 roku przeżywaliśmy XXI Światowy Dzień chorego. Jak 
co roku również i teraz papież Benedykt XVI kontynuując praktykę swego 
poprzednika bł. Jana Pawła II skierował do chorych, pracowników służby 
zdrowia i wszystkich wiernych chrześcijan specjalne orędzie. Mottem 
przewodnim są słowa z Ewangelii wg św. Łukasza” Idź i Ty czyń podob-
nie”. Tegoroczne  uroczyste i główne obchody Światowego Dnia Chorego 
odbywały się w Sanktuarium Maryjnym w Altöting w Niemczech.

Papież w Orędziu zaznaczył, że dzień chorego jest dla chorych i służby 
zdrowia oraz wiernych chrześcijan a także osób dobrej woli owocnym 
czasem modlitwy. Ojciec  święty podkreślił, że każdy los chorego jest bli-
ski jego sercu.

Benedykt XVI analizując perykopę ewangeliczną o miłosier-
nym Samarytaninie zauważył, że Jezus ukazuje nam jaka powinna 
być postawa każdego ucznia Jezusa w stosunku do innych, zwłasz-
cza potrzebujących pomocy. Potrzeba zatem czerpiąc  z nieskoń-
czonej miłości Boga na wzór miłosiernego Samarytanina trosz-
czyć się o osoby, które są zranione na ciele i na duchu. Przypowieść  
o miłosiernym Samarytaninie nigdy nie traci na swej aktualności, przede 
wszystkim dla tych, którzy we własnym ciele doświadczają tajemnicy cier-
pienia i samotności. Papież zauważył, że w postaci Miłosiernego Samary-
tanina Ojcowie Kościoła upatrywali samego Jezusa a w człowieku, który 
wpadł w ręce złoczyńców, Adama, ludzkość zagubioną i zranioną przez 
swój grzech.

Istotną sprawą według papieża jest to by w Roku Wiary wzmocnić dia-
konię miłości we wspólnotach kościelnych, aby każdy stał się miłosiernym 
Samarytaninem dla drugiego człowieka, który jest obok nas. Benedykt XVI 
wskazuje na osoby, które pomagały osobom chorym doceniać wartość 
cierpienia na płaszczyźnie ludzkiej i duchowej. Wśród nich znajdują się 
św. Teresa od Dzieciątka Jezus, Sługa Boży Luigi Novarese, Raoul Follereau 
oraz bł.  Matka Teresa z Kalkuty a także św. Anna Schäffer z Mindelstetten. 
Ojciec św. wskazuje też na postać Najświętszej Maryi Panny jako tej, która 
idzie za cierpiącym Synem aż po Golgotę.  Benedykt XVI w końcowym 
fragmencie Orędzia zawierza Światowy Dzień Chorego wstawiennictwu 
Najświętszej Maryi Panny prosząc, by Ona zawsze towarzyszyła  cierpią-
cej ludzkości w poszukiwaniu ulgi i niezłomnej nadziei oraz była pomocą 
wszystkim osobom angażującym się w apostolat miłosierdzia.

Ks. dr Radosław Kacprzak- Kapelan WSz S w  Radomiu ( Józefów)
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